CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 140 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudo

para estender uma linha de ônibus até região

próximo aos eucaliptos no Bairro Jardim Morada

do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Viabilizar estudo para estender uma linha de ônibus até região próximo aos

eucaliptos no Bairro Jardim Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, viabilizar estudo para estender

uma linha de ônibus que possar ir até a região do Bairro Jardim Morada do Sol próximo

aos eucaliptos, onde já tem a existência de um ponto de ônibus coberto, localizado na

Rua Jacob Lyra com a Rua Cleante Lançoni (foto em anexo), a região está próximo a

rodovia SP-75, os moradores informaram que não tem linha de ônibus naquela região,

e que tem que estar se deslocando em locais que ficam mais distantes, muitas vezes

tem que estar pegando o ônibus no ponto da Escola Suzana, assim ficando distante,

deixo como sugestão se tem possibilidade do ônibus que vai até o corolla a linha 332,

estender até o local.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevãncia da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 13 de Outubro de 2021

MIN. dl
, Fvuis• ••

Wilson José do Santos (lndio da doze)

ereador

da D

PROT-CMI 2745/2021
13/10/2021 - 16:06
IND 1783/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

dos antos ndio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2745/2021
13/10/2021 - 16:06
IND 1783/2021

	Page 1
	Page 2